2020年度 第１回部長会議 会議録（要旨）

日時  令和２年４月１日(水) 午後１時12分～１時46分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、消

防署長、総務課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、政策推進課長、同課長補佐兼政策秘

書係長、同課長補佐兼広聴広報係長、同担当係長(書記)

会議状況（・は主な意見等)

１ 開会

２ 市長あいさつ

 ・台風復旧復興等で難しい局面を迎えている。市民の立場になって正しいいどうか横に連携し

て仕事を。誰かに何か言われるのではという気を使わない。

・過ちを改めることに憚ることなかれ。間違った解釈対応で過ちを認めない職員のために全体

として印象悪くなるので素直に認める。

・新型コロナウイルスによる非常事態について、固定資産税減免の検討を。企業経営悪化で税

収減になる。

・できるだけ単独費の節減を。結果的に必要な事業ができなくなることのないよう事業絞り、

スリム化を図る。

３ 会議事項

(1) 2020年度予算執行について

●2020年度予算執行について財政課長より説明。

(2) 各部等からの連絡事項等について

●議会提出人事案件について総務課長より説明。

４ その他

 ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）